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این روزها معنی شــهرداری ها و مدیریت شهری از ارگانی که صرفا به 
اداره امور یک شــهر بدون در نظر گرفتن ســاختارهای قالب اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی یک شهر بپردازد فراتر رفته و مدیریت شهری را می 
توان حوزه ای دانست که پیامدهای رفتاری و عملیاتی اثرات مختلفی بر 
شــهروندان یک شهر می گذارد. شناخت و ماهیت فعالیتهایی که در یک 
شــهر صورت می پذیرد و اثراتی که این فعالیت ها از خود بر جای می 
گذارند نه تنهــا باعث تغییراتی آنی می گردد بلکه پیامدهایی بلند مدت 

برای شهر و شهروندان دارد.
این روزها با گذر از منطقه یک شــهرداری همدان می توان پروژه هایی 
را مشاهده کرد که نشان دهنده شناخت دقیق و کامل مدیر این منطقه از 

مفهوم توســعه پایدار است به گونه ای که در پروژه های عمرانی شاهد 
فعالیــت متوازن این منطقه در زمینه های مختلف هســتیم. از این رو به 
مناســبت دهه فجر گفت و گویی را با حضــرت زاده مدیر منطقه یک 

ترتیب دادیم که در ادامه می خوانیم:
حضرت زاده با بیــان اینکه همه کودکان باید بــه فرصتهای برابر برای 
بازی و تفریح دسترســی داشته باشند عنوان کرد کودکان کم توان بنا بر 
تفاوت های فردی قابل ملاحظه ای که از لحاظ جســمی و ذهنی نسبت 
به بقیــه کودکان دارند نیاز به مراقبت های خاص و ویژه ای دارند که با 
توجه به یافته های محققان بهترین و موثرترین راه درمان این اختلالات 
بازی درمانی اســت، لذا بازی کردن مهم ترین فعالیت کودکان محسوب 
می شــود و از طریق همین بازی کردن است که یک کودک مهارت های 

حسی، حرکتی و اجتماعی را می آموزد.
وی اظهار داشت: بر همین اساس و بنا بر ضرورتی که در این زمینه وجود 
دارد شهرداری منطقه یک تصمیم گرفت تا برای اولین بار در شهر همدان 
اقدام به احداث پارک کودکان کم توان با مساحتی بالغ بر شش هزار متر 
و هزینه ای بیش از صد میلیــارد ریال مربع کند که این پروژه از ابتدای 
سال جاری آغاز شده است و تا کنون عملیات دیوارکشی، احداث سکو 

ها و ساخت سرویس های بهداشتی صورت پذیرفته است.

مدیر منطقه یک اظهار داشــت یکــی از ضروریات در 
گســترش شهرنشــینی ایجاد فضاهای ســبز جدید و 
همچنین ایجاد محل های ورزشــی جدید است که در 
همین راســتا احداث فاز جدید بوستان ارم با مساحتی 
بالغ بــر هفت هزار متر مربع عملیات محوطه ســازی، 
پیاده رو سازی آن انجام شــده است، احداث سرویس 
های بهداشتی پارک شــکریه و پارک مردم و همچنین 
بازسازی سرویس بهدشاتی پارک ارم، ترمیم و بازسازی 
پارک مردم، احداث زمین ورزشی در پارک کوی خاتم 
و بازسازی زمین های ورزشی پارکها از دیگر پروژه های 

اجرایی منطقه یک در این زمینه هستند و همچنین در زمینه مدیریت بهینه 
مصرف آب در تمامی بوســتان ها و پارکهای منطقه یک مخازن آب زیر 

زمینی جایگذاری شده اند.
مدیر منطقه یک با اشاره به اینکه ثبت جهانی هگمتانه یکی از مهم ترین 
رویدادهای گردشگری شهرهمدان طی سالیان اخیر است و همچنین هر 
فرد بایستی از فضای شهری که در آن پیاده روی می کند لذت ببرد عنوان 

کرد متاسفانه طی ســالیان متمادی شاهد فرسوده و از بین رفتن نماهای 
شــهری در جای جای مختلف شهرها هســتیم که این مهم در پیاده راه 
بوعلی می تواند باعث خسته شدن شهروندان و گردشگران از پیاده روی 
در این معبر مهم گردد، لذا شهرداری منطقه یک پروژه جداره سازی پیاده 
راه بوعلی را از ابتدای سال جاری آغاز کرده است و تا کنون اجرای این 
پروژه از کوچه ذولریاســتین تا پاساژ وحدت تکمیل شده و مابقی پروژه 

تا میدان امام)ره( نیز در حال اجراست.
حضرت زاده نهضت پیاده رو ســازی را از دیگر اقداماتی دانست که در 
سال جاری در شهرداری منطقه یک با جدیت دنبال می شود زیرا هرچه 
ســفرهای درون شهری که به صورت پیاده انجام می شوند، بیشتر شوند 

نقش اجتماعی افراد نیز افزایش می یابد که در این حوزه 
می توان به پروژه های پیاده رو سازی در خیابان مهدیه 
با هفت هزار متر مربع پیاده رو سازی، مسیر گنجنامه با 
سه هزار متر مربع پیاده رو سازی، خیابان پاستور با شش 
هزار متر مربع و همچنین خیابان های خواجه رشــید، 

توحید، هنرستان، سبد بافان و پارک لاله اشاره کرد.
وی با اشــاره به اینکه میدان مــدرس در حال حاظر 
تبدیــل به یکــی از نقاط پــر ترافیک شــهر همدان 
شده اســت اظهار داشــت یکی از خواسته های مهم 
شــهروندانی همدانی رفع مشــکل ترافیکی این نقطه 
از شــهر است، لذا شــهرداری منطقه یک همدان عملیات ژئوتکنیک، 
سونداژ و شناســایی تاسیســات این میدان را آغاز کرده است و هم 
اکنون نیز این نقشــه ها در اختیار مهندس مشــاور قرار گرفته است 
تا نســبت به تهیه طــرح و اجرای تقاطع غیر همســطح در این نقطه 

برنامه ریزی های لازم صورت پذیرد.
مدیر منطقه یک تکمیل ســالن اصلی تــالار همایش های بین المللی و 
قرآنی را از دیگر پروژه های فرهنگی منطقه یک دانســت که هم اکنون 
مشاور طراحی دکوراسیون داخلی جذب شده است و خرید صندلی ها 
و موکت مجموعه انجام شده است که با جذب اعتبارات لازم تجهیز آن 

در دستور کارقرار دارد.

حضرت زاده با بیان اینکه از دیگر پروژه های شــهرداری منطقه یک می 
توان به ادامه عملیات ســاختمان تجاری بلوار شــهید فهمیده اشاره کرد 
که هم اکنون نمای این پروژه تکمیل شــده است و تاسیسات داخلی و 
نازک کاری نیز در حال اجرا می باشد و همچنین اجرای تاسیسات پروژه 
احداث ساختمان چند منظوره کوی مدرس نیز صورت پذیرفته است و 
عملیات نارک کاری داخلی آن در حال اجراســت، همچنین تامین اعتبار 
پروژه های احداث پل ســردار همدانی و خرید دیتا ســنتر نیز از دیگر 

اقدامات شهرداری منطقه یک است.

حضرت زاده مدیر منطقه یک شهرداری:

توسعه پایدار شهری هدف نهایی در اجرای پروژه های شهری

 عملیات تخریب ملک و تعریض خیابان ستاره، حدفاصل چهارراه 
پاستور و خیابان هنرستان

هدیــه شهــرداری  منطقه 
یک به کــودکان کم توان: 
بــه زودی اولین پارک برای 
کودکان کم تــوان در شهر 

همدان احداث می شود 
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مدیر منطقه 3 شــهرداری همدان با اشــاره به احداث مجتمع تجاری 
الماس غرب بلوار ســردار همدانی با هزینــه 410 میلیارد ریال گفت: 
احداث مجتمع کارآفرینی سردار شــهید همدانی با هزینه 159 میلیارد 
ریال و زیرســازی و جدول گذاری ســایت 36 هکتــاری با هزینه 42 

میلیارد ریال انجام شد.
محمدرضا فیضی منش با بیان اینکه ساختمان ناحیه با اعتبار 25 میلیارد 
ریال احداث شد افزود: هدایت آب های سطحی شهرک اندیشه با اعتبار 
59 میلیارد ریال، هدایت آب های ســطحی زمین شــهری با اعتبار 24 
میلیارد ریال و هدایت آب های سطحی میدان کوثر شهرک شهید مدنی 

با اعتبار 4.8 میلیارد ریال انجام شده است.
وی با اشاره به احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال کوی جنت با اعتبار 
13 میلیارد ریال عنوان کرد: پیاده روســازی و ساماندهی معابر جولان با 

هزینه 22 میلیارد ریال اجرایی شد.
فیضی منش به مرمت و بازســازی پارک شــهدای خضــر با هزینه 30 
میلیارد ریالی اشاره کرد و گفت: پیاده روسازی و ساماندهی کندرو بلوار 
امام خمینی )ره( با هزینه 15 میلیارد ریال و پیاده روســازی و ساماندهی 

معابر یادگار امام خمینی)ره( با هزینه 15 میلیارد ریال اجرایی شده است.
وی با بیان اینکه تأمین برق مغازه های تجاری بلوار ســردار همدانی با 
اعتبار 37.5 میلیارد ریال از جمله اقدامات بود افزود: پیاده روســازی و 
ساماندهی میادین سطح منطقه با اعتبار 17 میلیارد ریال، تهیه و اجرای 
فینیشــری آسفالت در ســطح منطقه با اعتبار 528 میلیارد ریال، تهیه و 
اجرای دســتی آسفالت در ســطح منطقه با اعتبار 322 میلیارد ریال و 
پیاده روســازی و ساماندهی معابر کوی قاســم آباد با اعتبار 16 میلیارد 

انجام شده است.
مدیر منطقه 3 شــهرداری همدان با اشــاره به ســاماندهی معابر کوی 
حســن آباد بــا اعتبــار 10 میلیــارد ریال عنــوان کرد: ســاماندهی و 
جدول گذاری معابــر کوی نیایش با 7 میلیارد ریال، پیاده روســازی و 
ســاماندهی پل هوایی 17 شهریور با 8 میلیارد ریال، اصلاح هندسی و 
ترافیکی انتهای بلوار ســلامت با 8 میلیارد ریال و ساماندهی رودخانه 

قدرشمالی با 22 میلیارد ریال انجام شده است.
وی بــا بیان اینکــه پارک آزادگان با هزینــه 3.5 میلیارد ریال مرمت و 
بازسازی شد گفت: تهیه و اجرای مخزن جهت آبیاری پارک ها با اعتبار 
3.5 میلیارد ریال، ســاماندهی و جدول گذاری معابر شــهرک صنعتی 
بهشــتی 6 میلیارد ریال و ســاماندهی و جدول گذاری معابر شــهرک 

صنعتی الوند با اعتبار 10 میلیارد ریال انجام شد.
فیضی منش با اشــاره به تهیه و نصب پوشش درز انبساط پل بهشت 
با اعتبار 6.5 میلیارد ریال خاطرنشــان کرد: همچنین آبیاری مکانیزه 
بلوار امام خمینــی)ره( به همراه نصب مخزن بــا هزینه 9.2 میلیارد 
ریال و اصلاح هندسی میدان توحید با اعتبار 1 میلیارد ریال اجرایی 

شد.
چمــن  زمیــن  احــداث  از  وی 
مصنوعی کوی رضــا)ع( با اعتبار 
12 میلیارد ریال خبر داد و افزود: 
کنــدرو بلوار آیت الله موســوی با 
هزینه 10میلیارد ریال و میدان سه 
راه پناهی شــهرک شهید مدنی با 
اعتبار 2 میلیارد ریال احداث شد.

مدیر منطقه 3 شــهرداری همدان 
با اشــاره به احــداث ورودی باغ 
بهشــت با اعتبار 52 میلیارد ریال 
آسانســور  احداث  شــد:   یادآور 
عابر پیاده شــهرک شــهید مدنی 
با اعتبار 8 میلیــارد ریال، اصلاح 
هندســی ورودی شــهرک شهید 
مدنی بــا هزینه 330 میلیارد ریال، 
با  قاسم آباد  دیوارکشــی رودخانه 
هزینه 11.7 میلیارد ریال و تخریب 
و تعریض ملک گلچهره 8 واقع در 
جولان با هزینه 18 میلیارد ریال از 

دیگر اقدامات است.
خیابــان  جدول گــذاری  از  وی 
صنعــت با اعتبــار 3 میلیارد ریال 
ســخن گفــت و افــزود: تراش 
آسفالت در ســطح منطقه با اعتبار 
جدول گذاری  ریــال،  میلیارد   30
کنــدور بلوار آیت الله موســوی با 
اعتبار 10 میلیارد ریال، دال گذاری 
و پوشــش رودخانه بلوار شــهید 
سردار همدانی با اعتبار 33 میلیارد 
رنگ آمیزی جداول ســطح  ریال، 
منطقه 3 با اعتبار 10 میلیارد ریال 
و ســاماندهی بلوار قدر شمالی با 
اعتبــار 10 میلیارد ریــال اجرایی 

شده است.
فیضی منش با بیان اینکه زیرسازی 

و روکش آسفالت کندرو بلوار شهید سردار همدانی با اعتبار 40 میلیارد 
ریال و زیرسازی و روکش آســفالت راستگرد خیابان فردیس شهرک 
شــهید مدنی با اعتبار 14 میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفت عنوان 
کرد: ساخت و نصب نشــان خدمات رفاهی الماس غرب یک میلیارد 
ریال، احداث ســرویس بهداشتی پارک پردیســان 20.5 میلیاردریال و 

محوطه سازی امامزاده خضر)ع( 22 میلیارد ریال اعتبار داشته است.
وی به هدایت آب های ســطحی میدان کوثر شهرک مدنی با اعتبار 4.8 
میلیارد ریال اشــاره کرد و گفت: زیرســازی و روکش آسفالت جنب 
شبکه تعاون روستایی استان همدان در شهرک مدنی با اعتبار 20 میلیارد 

نیز انجام شده است.

50پروژهعمرانیدرمنطقه3شهرداریهمدانافتتاحمیشود
|   عارفه سلیمانی   |
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۲۵ پروژه عمرانی بــه ارزش ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریال در منطقه ۴ شــهرداری همدان به مناسبت دهه 

فجر افتتاح شد.
مدیر شــهرداری منطقه چهار همدان در این مراسم 
اظهار کرد: ۲۵ پروژه عمرانی به ارزش ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد ریال در ایام مبارک دهه فجر افتتاح می شود و 

شهروندان از خدمات آنها بهره مند می شوند.
علی طهماسبیان با اشــاره به احداث و تجهیز فاز ۳ 
بوستان فدک بلوار آیت الله نجفی گفت: در این پروژه 
احداث فضـــای سبز بـــه متراژ ۱۲ هزار مترمربـع، 
دیوارکشــی و پوشش رودخانـــــه، پیاده روسازی، 
احداث مسیر دوچرخه، نصب وسـایل بازی کودکان 
و آلاچیق و مبلمان شهری و تامیـــن روشنایی پارک 

انجام شده است.

 اجرای فاز ۲ بوستان شهید باهنر 
کوی فرهنگیان

وی با بیان اینکه این پروژه سال گذشته آغاز و امسال 
تکمیل شــده و آماده  بهره برداری است گفت: فاز ۲ 
بوســتان شهید باهنر کوی فرهنگیان نیز سال گذشته 

آغاز و امسال به پایان رسید.
مدیر شهرداری منطقه چهار همدان بیان کرد: احداث 
فضای سبز بـــــه متراژ یک هکتار، پیاده روسازی، 
نصب وســـایل بـــازی کودکان و مبلمان شـهری، 
تامین روشــنایی پارک و نقب آلاچیــق از اقدامات 

صورت گرفته در این پروژه است.
وی با اشاره به تملک و احداث کندرو در بلوار ارتش 
گفت: جدول گذاری، زیرســازی، آسفالت و احداث 
فضای سـبز به طول ۱۷۰ متر و عرض ۱۲ متر در این 

پروژه قابل توجه است که امسال اجرایی شد.
طهماســبیان با بیان اینکه احداث کنــدرو در بلوار 
آیت الله نجفی را نیز انجام دادیم عنوان کرد: این پروژه 
امسال آغاز شد و کار خاکبرداری مسیر، زیرسازی و 
آسفالت، جدول گذاری و احداث فضـــای ســـبز، 

دیوارکشی و پوشش رودخانه پیش رفت.
وی از تملک و احداث کندرو در بلوار سردار شهید 
همدانی سخن گفت و افزود: این پروژه سال گذشته 
آغاز شــد و امسال به نتیجه رســید که در این راستا 

تملک مســیر، خاکبرداری، جدولگذاری، زیرسازی، 
آسفالت و احداث فضای سبز به طول ۶۰۰ متر و به 

عرض ۹ متر انجام شده است.
مدیر شــهرداری منطقه چهار همدان بــا بیان اینکه 
تملک و احــداث بلوار مقاومت کوی اسلامشــهر 
ســال گذشته آغاز شد و امسال به پایان رسید عنوان 
کرد: زیرســازی و آسفالت، جدوگذاری، دیوارکشی 
و پوشــش رودخانه، اصلاح هندسی و احداث معبر 
جدید بـــه طول ۵۰۰ متـــر و عرض ۱۸ متر اجرا 

شد.
وی با اشاره به احداث معبر باستان در دباغخانه عنوان 
کرد: ســال گذشــته کار خاکبرداری، جدول گذاری 
مســیر، جابه جایی تاسیسات شـــــهری، زیرسازی 

و آســـــفالت، احداث پیاده رو، کول گذاری پل ها و 
احداث فضای سـبز به طول ۱۴۰ متر و عرض ۹ متر 

در خیابان دباغخانه انجام شد.
طهماســبیان با بیان اینکه تعریض خیابان دباغخانه 
نیز امسال اجرا شــد گفت: در این پروژه تخریب و 
جمع آوری دیوار قدیمی، جدولگذاری، خاکبرداری، 
زیرســازی و آســفالت به طول ۲۲۵ متر و عرض ۶ 

متر پیش رفت.
وی بــا بیان اینکه تملک و احــداث بلوار ۳۵ متری 
کوی فرهنگیان امســال اجرا و به اتمام رسید افزود: 
خاکبرداری و جدول گذاری، زیرســـازی و آسفالت، 
احــداث میدان و احداث نهـــر بــه منطور هدایت 
آب های سطحی به طول ۴۷۰ متر و عرض ۳۰ متر در 

کوی فرهنگیان را داشتیم.
مدیر شــهرداری منطقه چهار همدان بــا بیان اینکه 
تملک، احداث و تجهیز بوســتان کوثر پشت حوزه 

علمیه خواهران سال گذشــته آغاز و امسال تکمیل 
شد خاطرنشان کرد: احداث فضای سبز به مساحت 
۱۲ هزار متر مربع، دیوارکشــی و پوشش رودخانه، 
پیاده روسازی، تامین روشـنایی پارک و مبلمان شهری 

انجام شد.

 احداث ۱۸ چشمه سرویس بهداشتی 
در میدان سپاه

وی به احداث ســرویس بهداشــتی در میدان سپاه 
طی امسال اشــاره کرد و گفت: ۱۸ چشمه سرویس 
بهداشــتی برای بانوان و آقایان احداث شد که دارای 
اتاق مادر و کودک، نمازخانه ویژه آقایان و خانم ها و 

اتاق نگهبانی به مساحت ۲۰۰ متر مربع است.
طهماســبیان با اشــاره به احداث و تجهیز پارک در 
محله قلعه سبزی افزود: فضای سبز این محله ۵ هزار 
متر مربع احداث شد که در این راستا پیاده روسازی، 
اصــلاح جداول، اجــرای مبلمان شــهری و نصب 

آلاچیق صورت گرفت.
وی از اجرای ســکوهای نشــیمن، تامین روشنایی 
پارک، احداث خانه بازی شــن و ماســه کودکان در 
بلوار آیت الله نجفی خبر داد و تصریح کرد: این پروژه 
با سیستم گرمایش از کف به مساحت ۲۰۰ مترمربع 
دارای سالن شن و ماسه، حوض توپ و سالن انتظار 

بــرای والدین است.

 تملک ۶ پلاک برای بازگشایی معابر 
کوی اسلامشهر

مدیر شهرداری منطقه چهار همدان با اشاره به تملک 
۶ پلاک برای بازگشایی معابر کوی اسلامشهر گفت: 
امســال تملک ۶ پلاک برای بازگشــایی معبر کوی 
ولیعصر)عج( را نیز را داشتیم که با هدف بازگشایی، 

زیرسازی و آسفالت معابر انجام شد.
وی با اشــاره به تملک سه پلاک به منظور بازگشایی 
معابر کوی امام خمینی)ره( که از ســال گذشته آغاز 
شده بود گفت: این اقدام در خیابان مدنی اجرایی شد.

طهماسبیان به لوله گذاری کوچه گلها در کوی علی آباد 
اشــاره کرد و افزود: این اقدام برای هدایت آب های 
سطحی به طول ۳۳۰ متر، زیرسازی و آســـــفالت 

مسـیر انجام شد.
وی با اشاره به اجری نهری در کوی ولیعصر)عج( با 
هدف هدایت آب های سطحی گفت: دال بتنی برای 
پوشش، اجرای دریچه بازدید به طول ۳۰۰ متر تهیه 

و انجام شد.

 اجرای ۱۳ مورد پیاده روسازی 
و جدول گذاری

مدیــر شــهرداری منطقــه ۴ از اجــرای ۱۳ مورد 
پیاده روســازی و جدول گــذاری در این منطقه خبر 
داد و افزود: این اقدام در خیابان سلحشــور و بلوار 
جانبــازان، عرفــان، حافظ، بلوار اســتقلال، خیابان 
دانش آموز و بلوار آزادی در کوی فرهنگیان، خیابان 
برقعی در کوی کوثر، خیابان ثمـری شـاد و ۱۸ متری 
آزادگان در کوی الوند، بلوار ارتش، میدان باباطاهر و 

کوی علی آباد انجام شده است.
وی با اشاره به پوشش رودخانه کوی کوثر در خیابان 
شهید پیری عنوان کرد: امسال در کوی کوثر دال بتنی 
پیش تنیـــده هالوکور به طول ۳۵۰ متر تهیه و اجرا 

شد.
طهماسبیان با اشاره به اصلاح و بازسازی و دیوارکشی 
رودخانه هــای  کوی کوثر، کوی امــام خمینی)ره( و 
منوچهری گفت: دیوارکشی رودخانه ها، بندکشی و 
بتن ریزی مسلح کف رودخانه ها به طـــول ۶۵۰ متر 

انجام شده است.
وی با اشاره به احداث آسانسور برای پل عابرپیاده در 
بلوار ارتش افزود: نصب دو دستگاه آسانسور بـرای 
پل عابر پیاده روبـــروی بیمارستان ارتش اجرا شده 

است.
مدیر شهرداری منطقه چهار همدان با اشاره به اصلاح 
و جداول رفوژ وسط بلوار ارتش که سال گذشته آغاز 
شــد و امسال به اتمام رسید از بازسازی زمین چمن 
مصنوعی بوستان شــهید باهنر در کوی فرهنگیان به 

مساحت ۶۱۲ مترمربع خبر داد .
وی با اشــاره به تعویض جداول بلوار آیت الله نجفی 
که سال گذشته آغاز شد خاطرنشان کرد: جداول هر 
دو سمت بلوار آیت الله نجفی به طول یک هزار و ۷۰۰ 

متر اصلاح و بازسازی شده است.

افتتاح ۲۵ پروژه عمرانی در شهرداری منطقه ۴ همدان
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نیروگاه برق شــهید مفتح همدان بــا ظرفیت تولید 
یک هزار مگاوات برق همچون قلب تپنده ای انرژی 
مورد نیاز بخشی از کشور را تامین می کند و نیروگاه 
شهید مفتح همدان یک نیروگاه حرارتی است که با 
اســتفاده از سوخت های فسیلی مانند گاز طبیعی یا 
نفت، انرژی تولید می کند. نقش راهبردی در تعادل 
شــبکه برق رسانی شــمال- جنوب و مرکز-غرب 

کشور دارد.
تیرماه سال ۱۳۷۳ بود که نخستین واحد تولید برق 
نیروگاه شهید مفتح همدان راه اندازی شد و انرژی 
تامین شــده آن در مدار بهره بــرداری قرار گرفت، 
واحد شــماره ۲ این نیروگاه ۶ ماه بعد و در دی ماه 
۱۳۷۳ تکمیل و واحدهای ســه و چهار نیز در سال 

۱۳۷۴ بهره برداری شدند.
نیــروگاه حرارتی شــهید مفتح چهــار واحد ۲۵۰ 
مگاواتی دارد و در دشــت فامنین و در کیلومتر ۴۵ 
جاده همــدان - تهران در زمینی به وســعت ۲۷۰ 
هکتار بنا شــده اســت، این نیروگاه از نوع بخاری 
با یک برج خنک کننده خشــک و ســه برج خنک 

کننده تر با سوخت گاز طبیعی کار می کند.
عملیات ســاخت این نیروگاه بر اســاس مطالعات 
صورت گرفته و با توجه به منابع آب غنی منطقه در 
سال ۱۳۶۹ آغاز شــد، طرح نیروگاه حرارتی شهید 
مفتح بر اســاس گزارشــات فاز صفر و نیاز شبکه 
سراســری و به خصوص منطقه غرب کشــور و بر 
مبنای اصل خودکفایی از نقطه نظر تولید نیروی برق 

پی ریزی شده است.
این نیروگاه براســاس مطالعات توزیــع بار، پایداری 
و اتصال کوتاه شــبکه در منطقه غرب کشــور شامل 
اســتان های همدان، لرستان، کردســتان، کرمانشاه و 
مرکزی و با در نظر گرفتن مســائل سوخت رسانی، 
شــرایط جغرافیایی و آب و هوایی طراحی و ساخته 

شده است.
نیروگاه شــهید مفتح نقش موثــری در جلوگیری 
از افــت ولتــاژ، تامین برق مطمئــن و پایدار برای 
بخش هــای خانگی، تجاری و صنعتی دارد و کمک 
زیادی به توسعه، عمران و آبادی و سرمایه گذاری 

در این استان می کند.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان گفت: 
این نیروگاه با توانمندی نیروهای داخلی خود نمونه 
بارز خودکفایی در کشور است و کارهای پژوهشی 
و تولید تجهیزات نیروگاهی در آن، چهره صنعتی و 

اقتصادی استان را ارتقا داده است.
عبدالمجید دینارونــد افزود: نیروگاه برق یک هزار 
مگاواتی شــهید مفتح در نزدیکی شــهر فامنین و 
در کیلومتــر ۴۵ جاده همــدان- قزوین قرار دارد و 
همچون نیروگاه برق شهید رجایی با استفاده از توان 
شرکت میتسوبیشی ژاپن ســاخته و از سال ۱۳۷۳ 

بهره برداری شده است.
وی تصریح کرد: این نیروگاه در ســی امُین ســال 
بهره بــرداری قــرار دارد و با گذشــت این مدت 

همچون سال نخست به کار خود ادامه می دهد.
دینارونــد اظهار کرد: این نیروگاه چهار واحد تولید 
برق با ظرفیــت هرکدام ۲۵۰ مگاوات دارد و با ۹۹ 
درصد آمادگی، بخش قابــل توجهی از انرژی برق 

مورد نیاز کشور را تامین می کند.
وی بیان کــرد: واحدهای تولید بــرق این نیروگاه 
کمتر از پنج بار در ســال تریپ )خروج اضطراری 
اتوماتیک از مــدار( دارد و همین موضوع نیروگاه 
برق شــهید مفتح را در رده برترین نیروگاه ها قرار 

می دهد.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان با اشاره 

بی نیــازی این تیروگاه جهت انجــام فعالیت های 
تعمیراتی به تکنســین های خارجی و داخلی، ادامه 
داد: مهندسان ایرانی نیروگاه شهید مفتح سال گذشته 
هر چهار واحد تولید برق را تعمیرات اساسی کردند 
و حــالا به همت کارکنان، نیــروگاه با همه توان به 

کشور خدمت می کند.
وی تصریــح کــرد: مدیر منطقه ای شــرکت ژاپنی 
ســازنده نیروگاه در بازدیدی که ماه گذشته از این 
نیروگاه داشــت، از توانایی مهندسان ایرانی متحیر 
شــد و به قدری تحت تاثیــر توانمندی کارکنان ما 
قرار گرفت در نامه ای این مهندسان را ستایش کرد.

مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان با بیان 
اینکه ژاپنی ها از اینکه این نیروگاه پس از ۳۰ سال 
فعالیت همچون روز نخســت کار می کند شگفت 
زده شده و به توانایی مهندسان ایرانی آفرین گفتند، 
افزود: مهندســان داخلی نیروگاه برق شــهید مفتح 
همدان به توانایی دســت پیدا کردند که قادرند هر 
نیروگاه برقی در سراسر جهان که از کار افتاده است 

را اورهال)تعمیر اساسی( کنند.
وی با بیان اینکه مهندسان ما می توانند همه قطعاتی 
که شرکت ســازنده ژاپنی ســاخته و حالا معیوب 
شــده اســت را تعمیر کنند، گفت: به عنوان نمونه 
مدتی قبل بر اثر نشست زمین ترازبندی توربین های 
نیروگاه تغییر کرده بود که ســال گذشته و به دستان 
پر توان مهندسان ما، یاتاقان های توربین تراز بندی 

و مشکل رفع شد.
دیناروند عنوان کرد: طراحــی این نیروگاه در ابتدا 
با توجه به شــرایط جغرافیایی منطقه و رســیدن به 
آب، بــا حفر چــاه ۲ متری صــورت گرفته بود و 

ســامانه خنک کننده آن برج تر بود و بعدها به دلیل 
تغییرات اقلیمی و کاهش شدید سطح آب چاه های 
زیر زمینی، سامانه خنک کن یکی از واحدها به برج 

خشک تغییر داده شد.
وی خاطرنشــان کرد: با ساخت برج خشک شماره 
یک و انتقال پســاب فاضلاب تصفیه شــده شــهر 
همدان به نیروگاه، برداشــت آب از چاه ها متوقف 
شــد و نیروگاه برای تولید برق از مصرف آب های 
زیر زمینی بی نیاز اســت. وی ادامه داد: برج خشک 
شماره ۲ این نیروگاه نیز در حال ساخت است و هم 

اینک ۶۵ درصد پیشرفت دارد.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتح همدان افزود: 
هم اینک فاضلاب شــهر همدان بــا خط انتقالی به 
طول ۴۸ کیلومتر، به نیروگاه برق شهید مفتح منتقل 

می شود و آب مورد نیاز واحدها را تامین می کند.
وی افزود: این نیروگاه تا ســال ۱۳۹۵ بر اســاس 
ظرفیت پایه خود برق تولید می کرد، اما از آن ســال 
تاکنــون ظرفیت تولید را افزایــش داده و ۲ بار نیز 

رکورد تولید برق خود را شکسته است.
دینارونــد با اشــاره به اینکه انرژی برق شــاهرگ 
حیاتی همه کارها است و زیرساخت زیرساخت ها 
محسوب می شــود، گفت: هدف ما حذف استفاده 
از تجهیــزات خارجــی بود و حالا بــه این هدف 
رســیده ایم و رتبه یک ساخت تجهیزات نیروگاهی 

کشور را کسب کرده ایم.
وی تاکیــد کــرد: نزدیک به ۵۰۰ نفــر به صورت 
مستقیم در این نیروگاه مشغول کار و ۶۰ درصد این 

افراد نیروهای بومی استان همدان هستند.
مدیرعامل نیروگاه برق شــهید مفتــح همدان ادامه 

داد: فعالیــت کنونی نیروگاه به گونه ای اســت که 
در صورت خراب شدن قطعه ای، مهندسان به جای 
تعویض  قطعات آن را همچون روز نخســت تعمیر 
می کنند و نیروگاه را با این روش نگهداری می کنیم 

و نیازی به تجهیزات خارجی نداریم.
وی با اشــاره به اینکه نیروگاه یــک صنعت بالنده 
و افتخار اســتان همدان محســوب می شود، افزود: 
مطالعات در معاونت ها و اهداف امسال ما بر اساس 
گام دوم انقــلاب و متناســب با فرمایشــات رهبر 
انقلاب اســلامی هدفگذاری شده اســت و با این 

محور برنامه های نیروگاه اجرا می شود.
دینارونــد تصریح کرد: این نیروگاه رتبه نخســت 
ســاخت و تولید، رتبه اول آمادگــی تولید و پیک 
تابســتان، رتبه نخســت فرآیندهــای مدیریتی و 
همچنین مسائل فرهنگی و سایر بخش ها را در بین 

نیروگاه های کشور دارد.
 برج خشک مصرف آب واحد یک نیروگاه 

مفتح را تا ۸۵ درصد کاهش داده است
معــاون تولید نیروگاه برق شــهید مفتح همدان نیز 
گفت: این نیروگاه ۱۰۰ درصد انرژی برق مورد نیاز 
اســتان همدان را تامین می کند و نقش محوری در 
تعادل ولتاژ و فرکانس برق منطقه غرب کشــور را 

بر عهده دارد.
پژمان اختری با اشــاره به اینکه نیروگاه برق شهید 
مفتح به عنوان یکی از بزرگترین نیروگاه های تولید 
برق در کشور شناخته می شود، افزود: کار تعمیرات، 
سرویس و نگهداری این نیروگاه به همت و تلاش 
مهندســان، تکنسین ها و کارکنان این مجموعه ۱۰۰ 

درصد توسط نیروهای داخلی انجام شده است.
وی اظهار کرد: تعمیرات اساسی واحد بخار شماره 
۲ نیروگاه یکــی از نمونه های بــارز توان داخلی 
محسوب می شود که سال گذشته به همت نیروهای 

داخلی به سرانجام رسید.
اختری تصریح کرد: نیروگاه شــهید مفتح به واسطه 
داشتن نیروهای متعهد و متخصص، همواره توانسته 
رتبه های برتری در حوزه های مختلف نیروگاهی را 

کسب کند.
 مهندسان نیروگاه مفتح به کشورهای 
خارجی خدمات فنی-مهندسی می دهند

معاون تعمیرات نیروگاه شــهید مفتــح همدان نیز 
گفت: بــرای آمادگی تولید بــرق در پیک مصرف 
تابستان سال آینده، همکاران ما همه مقدمات لازم را 
فراهم کرده اند و تابستان آینده کوچک ترین مشکلی 

در رابطه با تامین برق مشترکان نخواهیم داشت.
مســعود جاویدانی افزود: تعمیــرات پیش از پیک 
مصرف تابستان، توســط متخصصان خود نیروگاه 
انجام شده اســت و تعمیراتی که سالیان گذشته به 
دست مستشران خارجی انجام می شد امروز توسط 

متخصصان داخلی انجام می شود.
معاون تعمیرات نیروگاه شــهید مفتح با بیان اینکه 
ژاپنی ها که کار ســاخت این نیــروگاه را برعهده 
داشــتند از توانمندی مهندسان ایرانی در خصوص 
تعمیرات اساســی نیروگاه شــگفت زده شده اند، 
اظهار کرد: امروزه از توان کارکنان نیروگاه شــهید 
مفتح همدان برای تعمیرات اساســی نیروگاه های 

کشورهای خارجی نیز استفاده می شود.
وی افــزود: یــک زمان برای انجــام کوچک ترین 
کارهای تعمیراتــی نیازمند خارجی هــا بودیم اما 
امروز نه تنها از این موضوع بی نیاز شــده ایم بلکه 
مهندسان ما به سایر کشورها خدمات فنی-مهندسی 
ارایه می دهنــد و در کار راه انــدازی و تعمیرات 

نیروگاه ها در کشورهای همسایه مشارکت دارند.

نیروگاه شهید مفتح، قلب تپیده انرژی برق
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مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
در پایان با اشاره به اینکه ۹۹ درصد خدمات شرکت 
توزیع برق به صورت غیرحضوری اســت، گفت: 
ضریب نفوذ اپلیکیشن برق من در استان همدان ۷۰ 
درصد است که در تلاشیم به پوشش ۱۰۰ درصدی 

برسیم
علی ســهرابی بیدار با بیان اینکه  استان همدان ۸۲۸ 
هزار و ۵۳۰ مشــترک برق دارد که این تعداد ابتدای 
انقلاب ۸۳ هزار و ۳۳۶ مشــترک بوده است، افزود: 
از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۴۷ هزار مشترک برق در استان 
اضافه شــده و توسعه  خوبی در دولت مردمی داشته 

است.
وی با بیان اینکه هیچ روســتایی فاقد برق نیســت، 
تصریح کرد: ابتدای انقلاب ۹۴ روستا از نعمت برق 
برخــوردار بودند، اما امروز یک هزار و ۷۳ روســتا 

برق دارند.
سهرابی بیدار به تشــریح پروژه های قابل افتتاح این 
شــرکت در ایام دهه فجر پرداخت و گفت: در این 
ایام ۲۰۶ پروژه در سطح استان افتتاح می شود که در 
همدان ۵۹ پروژه، اسدآباد ۱۲ پروژه، نهاوند ۸ پروژه، 
ملایر ۳۸ پــروژه، کبودراهنگ ۱۱ پروژه، فامنین ۱۶ 
پروژه، رزن ۳۰ پروژه، درگزین ۷ پروژه، تویسرکان 

۹ پروژه و در بهار ۱۶ پروژه افتتاح خواهند شد .
وی به بیان برخــی از پروژه ها پرداخت و ادامه 
داد: ۱۰ پروژه در راســتای هوشمندسازی، ۴۵ 
پروژه در راســتای نصب و اصلاح پســت های 

به  تبدیــل شــبکه مســی  پــروژه   ۸ هوایــی، 
خودنگهدار، ۹ پروژه در راســتای بهینه ســازی 
۹ پروژه در راســتای هوشــمند  شــبکه معابر، 
۶۵ پــروژه در  ســازی لوازم انــدازه گیری و 

انجام شده است. مقاوم سازی  راستای 
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
با بیان اینکه تهیــه و توزیع برق پایدار و مطمئن از 
ماموریت های اصلی شرکت توزیع برق استان است 
تصریح کرد: دغدغه اصلی ما تحویل برق مطمئن و 

پایدار به مشترکین است.
وی با اشــاره به اینکه چهار محور استراتژیک برای 
شرکت برق تعریف شده و این محورهای راهبردی 
برای افزایش سرعت در این حوزه است، افزود: در 
راستای هوشمندسازی مردم، شرکت و شبکه برق، 
در ســه بخش تحول دیجیتال، لــوازم اندازه گیری 
هوشمند و شــبکه اتوماسیونی در برنامه اجرایی در 
دســتور کار قرار دارد به طوریکــه کارکردهای این 
شرکت به ســمت الکترونیکی شدن و حذف کاغذ 
اســت و در تحول دیجیتال ثبت بازدید تنها در کنار 

پروژه ها امکان پذیر خواهد بود.
ســهرابی بیدار ادامه داد: برای تعییــن محل خطا با 
هــوش مصنوعی و تهیه ۲۷۰ نقشــه یــو تی ام در 
راستای هوشمندسازی تهیه شده است و ۱۰۰ درصد 
مشــترکین پر مصرف همانند صنایــع از راه دور و 

الکترونیکی قرائت و کنترل می شوند.
وی با بیان اینکه بخش ســوم محور هوشمندسازی 

اتوماسیون شبکه اســت، عنوان کرد: مرکز هوشمند 
برق استان از اردیبهشــت سال ۱۴۰۱ شروع به کار 
کــرده و از ۲۵ نقطه قابل رویــت و کنترل از مرکز 
مدیریت هوشــمند شبکه بوده که هم اکنون به ۳۴۹ 
نقطه رسیده است که تا پایان سال این تعداد به ۴۳۸ 

نقطه خواهد رسید.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
همچنین از افزایش قابلیت اطمینان شبکه در راستای 
تامیــن برق پایدار خبر داد و گفت: اصلاح شــبکه 
توزیع در ۲۳۷ روســتا و خرید ۴ دســتگاه ژنراتور 
اضطراری و پیگیری برای اضافه شــدن پست های 

برق از جمله این موارد بوده است.
وی با بیان اینکه در بخش اســتقرار مدیریت دارایی 
و فیزیکی نیز اقدامات اساسی صورت گرفته است، 
تصریح کرد: در ســال ۱۴۰۱، ۵۲ درصد مشترکین 
خانگی و در سال ۱۴۰۲، ۵۳ درصد مشمول دریافت 

پاداش مدیریت مصرف شدند.
ســهرابی بیدار در ادامه با اشــاره به اینکه مشــتری 
مداری و ارتباط دوسویه و مستمر با مشتریان محور 
راهبردی چهارم اســت، خاطرنشان کرد: اپلیکیشن 
برق من، بهترین پل ارتباطی با مشترکین است حتی 
اگر قطع برق باشد از طریق اپلیکیشن اعلام می شود.

وی بیان داشــت: در راستای مشتری مداری، هزار و 
۲۰۷ نقطه حادثه خیز شــبکه رفع حریم شده است، 
مشارکت در بیش از ۳۰۰ برنامه استانی و جشنواره 

از دیگر اقدامات است.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان همدان 
در پایان با اشاره به اینکه ۹۹ درصد خدمات شرکت 
توزیع برق به صورت غیرحضوری اســت، متذکر 
شــد: ضریب نفوذ اپلیکیشــن »برق من«  در استان 
همدان ۷۰ درصد اســت که در تلاشــیم به پوشش 

۱۰۰ درصدی برسیم.

خرید ۴۱۰ هزار تن گندم در همدان

ضریب نفوذ 7۰ درصدی اپلیکیشن 
»برق منبرق من« در همدان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی همدان از خرید 
 تضمینــی ۴۱۰ هــزار و ۵۲۴ تن گنــدم تاکنون 

خبر داد. 
سیدحسین خوانســاری، با اشاره به خرید تضمینی 
گندم از کشاورزان اظهار داشت: تا کنون ۴۱۰ هزار 
و ۵۲۴ تن گندم تضمینی در اســتان خریداری شده 
که ارزش این میزان محصول ۶۱ هزار و ۷۹۴ میلیارد 
ریال اســت که ۴۵ هــزار و ۷۰۸ میلیــارد ریال آن 

پرداخت شده است.
وی  اضافه کرد : اداره کل غله و خدمات بازرگانی 
اســتان همدان به منظور رفاه حال کشــاورزان در 
ســال جاری با راه اندازی تعــداد ۵۵ مرکز خرید 
در ســطح اســتان  با پراکنش مناســب در تمامی 
شهرســتانها ، تا پایان دی  ماه مقدار ۴۱۰هزارتن 
گندم به ارزش ۶۲ هزار میلیارد ریال از کشاورزان 
بصورت تضمینی خریــداری نموده که این مقدار 
نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد و نسبت به دوره 
بلند مدت مدت ۱۰ ساله ۱۲ درصد افزایش داشته 

است
وی گفت : گندم خریداری شده  به لحاظ کیفیت با 
توجه به اقام جدیدی که در برخی از مناطق کشــت 
شده است نسبت به ســنوات کیفیت بالاتری داشته 
است. لازم به ذکر است استان همدان در حال حاضر 
در رتبه  ۱۰ کشوری در تولید گندم میباشد که بیش 
از ۴درصد از نیاز کشــور را تا کنون از کشــاورزان 
خریداری نموده اســت. تا کنون بیــش از ۸۱ هزار 
محموله گندم از ۳۳ هزار  کشــاورز تحویل گرفته 

شده است.

گزارش مقایسه ای مقدار خرید گندم 

در سال جاری و مقایسه با سنوات قبل

 افزایش کیفیت آرد و نان
خوانســاری  در ادامه اضافه کرد : به منظور  افزایش 
کیفیــت آرد و نان با هماهنگی شــرکت بازرگانی 
دولتی ایران از ابتدای ســال جــاری تا پایان دی ماه 
بیش از ۱۵ هزار تن گندم با کیفیت از بنادر و ســایر 
استانها به استان همدان وارد تا با اختلاط با گندمهای 
محلی کیفیت مطلوب تری در تولید نان داشته باشیم 
به همین منظور این مقدار گندم با درصد مناســبی 

تحویل کارخانجات آرد سازی میگردد
 توزیع آرد 

وی بــه توزیع آرد نیز گریزی زد و گفت : از ابتدای 
سال تا پایان دی ماه  بیش از ۱۵۳هزار تن انواع آرد 
جهت مصارف خبــازی و صنف و صنعت تحویل 
نانوایان و ســایر صنوف اختصاص گردیده اســت 
که خوشبختانه اســتان همدان با توزیع مناسبی که 
در تخصیص آرد داشته مشــکل تجمع جمعیت و 
ایجاد صف جهت خریــد نان در واحدهای نانوائی 

را نداشته است
 توزیع کالای اساسی

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان همدان در 
بخش دیگری از ســخنان خود گفت : خوشبختانه 
در ســال جاری میزان ذخایر گندم و کالای اساسی 
در اســتان بسیار مناسب بوده و مقدار توزیع کالا به 
منظور تنظیم بازار و جلوگیری از ایجاد تنش قیمتی 
هر ماهه در قالب طرح های مختلف منجمله تنظیم 

بازار ، ایــام ماه رمضان ، نذورات محرم و صفر و... 
طبق روال صورت پذیرفته اســت به نحوی که در 
۱۰ ماهه نخســت سال جاری  مقدار ۳ هزار و ۴۰۰ 
تن برنج و ۴ هزار و ۴۰۰  تن شــکر در سطح بازار 

توزیع شده است
 واردات گندم و کالای اساسی به استان

سید حسین خوانســاری در رابطه با واردات گندم 
و کالای اساسی به اســتان نیز بیان کرد :  به منظور 
بهبود وضعیت کیفی نان از لحاظ کیفیت از در سال 
جاری تا پایان دی ماه جمعاً بیش از ۱۵هزارتن گندم 
با کیفیت از بنادر و ســایر استانهای کشور به همدان 
وارد و جهت اختلاط تحویل کارخانجات آرد سازی 
گردیده اســت. لازم به ذکر است به منظور یکسان 
کیفیت آرد در سطح استان گندم شهرستانهای نهاوند 
و اسد آباد که کیفیت بالاتری کشت میگردد  به سایر 

کارخانجات نیز ارسال گردیده است

وی خاطرنشــان کرد : در خصــوص انواع کالای 
اساســی مانند برنج ، شکر و روغن خام نیز در حال 
حاضر مقادیر قابل توجهی کالا به اســتان وارد و در 
انبار ها ذخیره گردیده اســت کــه این میزان ذخایر 
پشتوانه بســیار مناســبی جهت تنظیم بازار داخلی 
محســوب میگردد به نحوی که در ۱۰ ماهه  ســال 
جاری بیش از ۳۲ هزار تن  انواع دانه روغنی ، ۶۰۰۰ 
تن انواع برنج و ۱۶ هزار تن روغن خام و ۳۵۰۰ تن 

شکر  به استان وارد و ذخیره گردیده است
 افزایش کیفیت آرد و نان

خوانســاری در پایان افزود : با توجه به اینکه استان 
همدان یکی از استانهای تامین کننده گندم در سطح 
کشــور میباشــد لذا به همین منظور از ابتدای سال 
تــا کنون بیش از  ۱۰۲ هزار تن گندم به اســتانهای 
تهران، البرز، مازندران ، کرمان ، خراسان و... از طریق 

خطوط ریلی و جاده ای ارسال شده است.
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اجرای ۷۵۵ کیلومتر بهسازی رویه و 
روکش آسفالت در محورهای مواصلاتی 

استان همدان 

مدیــر کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان 
از اجــرای  همــدان 
کیلومتــر   755
بهســازی رویــه و 
در  اسفالت  روکش 
محورهای مواصلاتی 
استان در طی 11 ماهه 

سال جاری خبر داد. 
مهرداد آهکــی مدیر کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان همدان گفت: از ابتدای 
اردیبهشت ماه سال جاری تا پایان فصل کاری در مهرماه 
، 755 کیلومتر از راههای استان همدان بهسازی و روکش 
آسفالت شد و این درحالیست که تعهد و هدف گذاری 
امسال اجرای ۲۲۰ کیلومتر بهسازی و روکش آسفالت در 

راههای استان همدان بوده است. 
آهکی تصریح کرد: در طی 11 ماهه ســال جاری 5۰5 
کیلومتر روکش آسفالت، ۴۰ کیلومتر ساخت راه روستایی 
و ۲1۰ کیلومتر لکه گیری و درزگیری در سطح محورهای 
اســتان همدان اجرا شده است و با توجه به برودت هوا 
هم اکنون نیز عملیات لکه گیری و چاله گیری با آسفالت 

سرد در سطح راههای استان در حال انجام است. 
وی با اشاره به ساخت ۴۰ راه روستایی در استان همدان 
اظهار داشــت: یکی از کارهای شاخص امسال استفاده 
از تــوان و ظرفیت خیرین راهســاز برای ســاخت راه 
روستایی در استان بود که نتیجه آن ساخت ۴۰ کیلومتر 
راه روستایی در همدان شد و حدود ۴۲ کیلومتر دیگر نیز 
با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی در حال تکمیل وساخت 

می باشد.  
آهکی  گفت: امیدواریم با تخصیص به موقع اعتبارات 
مورد نیاز در ســال آینده نیز بتوانیم مانند امسال بیش 
از تعهد و هدف گذاری نســبت به بهســازی،روکش 
آسفالت و ساخت راه روستایی در استان همدان اقدام 

نماییم. 
مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان همدان از 
اجرای 1۸ کیلومتر حفاظ میانی بتنی طی 1۰ ماهه سال 

جاری در محورهای مواصلاتی استان همدان خبر داد.
 مهــرداد آهکی گفت: به منظور ارتقاء ایمنی محورهای 
مواصلاتی استان همدان عملیات نصب حفاظ میانی بتنی 
) نیوجرســی( در نقاط از قبل مشــخص شده توسط ۲ 
اکیپ امانی و پیمانی در حال اجرا می باشد که از ابتدای 
سال تاکنون 1۸ کیلومتر نیوجرسی در جاده های استان 

نصب شده است.
 وی ادامــه داد: بنــا بر آمار پلیس راه و نتایج به دســت 
آماده نصب حفاظ میانی نیوجرسی نقش بسیار موثری 
در کاهــش تصادفــات رخ به رخ جــاده ای، تلفات و 
خسارات مالی در حوادث رانندگی را داشته است و طبق 
اعلام پلیس راه اســتان این محورهای جزء ایمن ترین 

محورهای همدان محسوب می شوند.
 مدیرکل راهداری وحمل ونقل جاده ای اســتان همدان 
اظهار داشــت: پروژه نصب نیوجرســی در محورهای: 
همدان-تهران،گنجنامه-تویســرکان،نهاوند-فیروزان، 
تویسرکان-کنگاور فعال است. یکی از اهداف اصلی این 
اداره کل ارتقاء ایمنی محورهای اســتان با نصب حفاظ 
بتنی بویژه در محورهای دوخطه می باشد که در صورت 

تامین اعتبارات مورد نیاز این مهم محقق خواهد شد.
 آهکی در پایان گفــت: بمنظور ارتقاء ایمنی محورهای 
استان علاوه بر نصب نیوجرســی به طور هم زمان نیز 
عملیات نصب سیستم های روشنایی نیز در حال انجام 

می باشد.
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